
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto n. 148 del 4 Febbraio 2020

RETTIFICA DEL DECRETO N. 2165 del 20 NOVEMBRE 2019 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 2165 del 20 novembre 2019, di rettifica parziale del Decreto n. 

1248/2019 e contestuale liquidazione del contributo relativo al Saldo, di cui alla domanda di 

pagamento protocollo CR-37673-2018 del 23/10/2018 riferita alla concessione a favore del Sig. 

STEFANO CAPPI, a seguito della domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma 

protocollo CR-61998-2015 del 28/12/2015; 

PREMESSO che, la liquidazione del contributo di cui al Decreto n. 2165/2019 non è andata a buon 

fine in quanto per mero errore materiale, nell’allegato unico a tale decreto è stato imputato un 

importo non corretto relativo all’economia che risulta essere pari € 10.024,78 in luogo di € 32.911,84;  

CONSIDERATO che, la suddetta somma di € 10.024,78 deriva dalle seguenti operazioni: 

• € 141.297,74 importo complessivo concesso risultate dalla somma del contributo di €

99.030,57 concesso con Decreto n. 3786/2016 e del contributo di € 42.267,17 concesso con

Decreto n. 1248/2019;

• € 22.887,06 contributo erogato a fronte del decreto di liquidazione relativo al I SAL - n.

528/2014 – di cui alla domanda di concessione CR-12828-2013;

• € 57.570,79 contributo erogato a fronte del decreto di liquidazione relativo al I SAL - n.

3075/2017 – di cui alla domanda di concessione CR-61998-2015. A seguito dell’unione delle

domande di concessione ns. Prot. CR-61998-2015 e CR-12828-2013 il valore complessivo del

contributo erogato quale I SAL ammonta a € 80.457,85;

• € 50.815,11 contributo da erogare con il presente decreto;

Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n. 2165 del 20 novembre 2019, nella parte 

concernente l’errata imputazione dell’importo relativo all’economia, fermo restando il contenuto del 

suddetto decreto relativamente ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi 

riportata; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 2165 del 20 novembre 2019 limitatamente alla parte

concernete l’importo dell’economia che risulta essere pari a € 10.024,78 come riportato

nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;



 2 

2. di liquidare secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del presente 

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore del Sig. STEFANO CAPPI, 

residente nel Comune di Mirandola (MO), Codice Fiscale CPPSFN69C02F240M, la somma 

complessiva pari a € 50.815,11 da erogare ai prestatori di lavoro, relativa alla liquidazione del 

SALDO per gli interventi di cui alla domanda di concessione del contributo Prot. n. CR-61998-2015; 

3. che a fronte di una minor spesa ammissibile documentata, si registra un’economia pari ad € 

10.024,78 che tornano nella disponibilità del fondo di cui all’articolo 3-bis del D.L. 95/2012 per 

successive assegnazioni 

4. di mantenere valida tutta la restante parte del Decreto n. 2165/2019, sia relativamente alle 

premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi riportata; 

5. di dare mandato alla “BPER BANCA SPA”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di 

presentazione della domanda di contributo, di erogare l’importo di cui al punto 2 del presente 

dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e 

l’Associazione Bancaria Italiana (ABI); 

6. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al Sig. STEFANO CAPPI ed alla “BPER 

BANCA SPA”, a cura della Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, in relazione alle 

attività relative al procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei contributi, 

svolte secondo quanto previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Bologna  

                        

        Stefano Bonaccini 

firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

CR -61998-2015 28/12/2015

CR-29608-2017 03/08/2017

CR-37673-2018 23/10/2018

- -

Medolla (MO) - -

CR-10247-2016

CR-14529-2019

02/03/2016

04/06/2019

CR-14530-2019 04/06/2019

DURC rilasciato il

- -

N.N. N.N.

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL(*) II SAL SALDO

€ 141.297,74 € 0,00 € 80.457,85 € 50.815,11 € 10.024,78

€ 141.297,74 € 0,00 € 0,00 € 80.457,85 € 0,00 € 50.815,11 € 10.024,78

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO       

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 50.732,67 € 50.732,67 € 50.815,11

€ 50.732,67 € 50.732,67 € 0,00 € 0,00 € 50.815,11

IMPORTO

-

TOTALE € 0,00

IMPORTO

-

TOTALE € 0,00

IMPORTO

-

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 0,00

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

02072990365 02072990365 € 47.558,26 3B

02785920360 02785920360 € 2.612,58 3A

02518060344 02518060344 € 392,74 3A

MRTMRA61A29F240U 02776340362 € 224,43 3A

VZZLGU51M10B819Y 02495860369 € 27,10 3A

TOTALE € 50.815,11

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (SALDO)

STEFANO CAPPI

ANAGRAFICA
TIPO Persona fisica PROTOCOLLI FASCICOLO

PERSONA FISICA STEFANO CAPPI CPPSFN69C02F240M

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via degli Artigiani, n°33 - CAP 41036 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

CODICE FISCALE / P.IVA CPPSFN69C02F240M CUP

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

RESIDENZA Via San Martino Carano - CAP: 41037 Mirandola (MO)
DOMANDA DI PAGAMENTO SALDO

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA 

ANTIMAFIA 

E76G12000920002

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

C-10.73.00 (codice) (codice) (codice)
SCEA

BPER BANCA SPA
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO 

DEL SISMA
N.A.

NON DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  
(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

III SAL

IMMOBILI

BENI STRUMENTALI

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 50.815,11

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 50.815,11

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA MOTIVAZIONE

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

SALDO

CR -61998-2015 del 28/12/2015

08000000S0000619982015

E76G12000920002

//MIP/E76G12000920002/NN/IBANccDEDICATO/08000000S0000619982015

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

RE.CO. COSTRUZIONI SRL IT24I0103066980000010229970

STUDIO AR.TEC INGEGNERIA E ARCHITETTURA SRL IT60E0306912743100000002070

ING. MARETTI MARIO IT62W0565266851CC0030121613

Dott. Ing. Luigi  Vezzali IT30H0103023300000002756761

STUDIO TECNICO ASSOCIATO MODENA IT63U0850966850014009382564

NOTE

(*) Il valore indicato quale erogazione del SAL I, conseguentemente alle disposizioni del Commissario relative alla comunicazione CR-61992-2015, di rinuncia ai contributi concessi con decreto n. 1378 del 18/11/2013, è la somma del valore di € 

22.887,06, erogato a fronte del decreto n° 528/2014 SAL 1 relativo alla domanda di concessione CR-12828-2013, e € 57.570,79 erogati a fronte del decreto n° 3075/2017 SAL 1 relativo alla domanda di concessione CR-61998-2015. 

L'unità immobiliare oggetto di contributo è una porzione di un più ampio immobile suddiviso in quattro unità, ciascuna appartenente a proprietari diversi, che hanno presentato distinte richieste di contributo. A seguito del fallimento della ditta 

Bella Emila Srl, proprietaria di una porzione dell'immobile danneggiato ed oggetto di contributo, con decreto di concessione n. 1248 del 05/07/2019 il Commissario ha riassegnato, in base alle quote millesimali, la quota di contributo relativa alle 

opere strutturali, già assegnata all'azienda fallita, a Cappi Stefano. Pertanto il valore indicato quale contributo concesso, pari ad € 141.297,74 è dato dalla somma del contributo di € € 99.030,57 concesso con decreto N°3786 del 11/11/2016, e del 

contributo di € 42.267,17 concesso con decreto N°1248 del 05/07/2019.

Si segnala che al presente SALDO vengono erogati € 82,44 recuperati dal I SAL.

Il decreto di concessione n. 1248 del 05/07/2019 assegna il seguente CUP: E73G12000960002, già erroneamente attribuito con decreto n. 3400 del 25/10/2016 e successivamente revocato con decreto n. 3786 del 11/11/2016 che, altresì, attribuiva 

quale nuovo CUP: E76G12000920002. Si dovrà, pertanto, proceredere alla rettifica del CUP riportato nel decreto di concessione n. 1248 del 05/07/2019 indicando il corretto CUP: E76G12000920002.
 

 

 

 

 




